
 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 
Progetto “RI-INNOVIAMOCI!”, CUP: J94D22002440006, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.                Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

 

OGGETTO: Nomina RUP relativamente al Progetto a valere sul PNRR: Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.                

Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

CUP: J94D22002440006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la nota AOOGABMI.U.0044048 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation classroom - “RI-INNOVIAMOCI”, è stato firmato 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma 

‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. 1791 del 21/03/2023; 

VISTO l’art. 31 del nuovo Codice degli Appalti D.lgs n. 50 del 18/04/2016, che prevede la nomina di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 31 del nuovo Codice degli Appalti D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 di conferire a sé stessa, 

Claudia Pavesi in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio 

specificato: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Nota Autorizzazione 

M4C1I3.2-2022-961-P-

20394 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation Classroom 

€ 130.403,53 AOOGABMI.U.0044048 

 

mailto:pree020007@istruzione.it




 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 
Progetto “RI-INNOVIAMOCI!”, CUP: J94D22002440006, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.                Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente 

visibili sul sito della scuola ed all’Albo dell’Istituzione Scolastica, al seguente indirizzo: 

www.ddbandiera.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia Pavesi 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:pree020007@istruzione.it
http://www.ddbandiera.edu.it./

		2023-04-18T15:03:10+0200
	CLAUDIA PAVESI




